
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 4,935,404 4,998,021 △62,617

국 404,840

광 667,000

도 167,884

군 3,695,680

농촌 지도사업 2,015,717 2,358,794 △343,077

국 129,290

광 165,000

도 25,384

군 1,696,043

농촌 지도기반 조성 332,867 213,026 119,841

국 5,050

광 90,000

도 7,160

군 230,657

농업인상담소 운영 90,547 22,700 67,847

101 인건비 50,247 0 50,247

04 기간제근로자등보수 50,247 0 50,247

○ 농업인상담소 영농상담 현지지도 인건비

45,927

○ 농업인상담소 영농상담 현지지도 4대보험

4,320

47,250원 * 27일 * 12월 * 3명

120,000원 * 12월 * 3명

201 일반운영비 18,200 18,200 0

01 사무관리비 18,200 18,200 0

○ 일반수용비 5,000

― 농업인상담소 운영 지원

5,000

○ 급 량 비 13,200

― 농업인상담소 관리 지원

13,200

454,500원 * 11개소

1,200,000원 * 11개소

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

○ 농업인 상담소 과학영농 현장 견학 지원

2,500250,000원 * 10명 * 1회

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○ 농업인 상담소 운영 재료

2,000181,800원 * 11개소

405 자산취득비 17,600 0 17,600

01 자산및물품취득비 17,600 0 17,600

○ 농업인상담소 운영 물품 17,600

― 냉난방기 17,6002,200,000원 * 8대

과학영농시설 관리 6,000 0 6,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 6,000 0 6,000

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

○ 청사 시설관리 인건비 6,0006,000,000원 * 1명

농진회원 및 진흥가족 연찬교육 1,900 1,900 0

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

○ 임차료 600

― 강진군농진회원 선진기술습득 현지연찬교

육 차량 임차 600600,000원 * 1대 * 1회

301 일반보상금 1,300 1,300 0

10 행사실비보상금 1,300 1,300 0

○ 강진군농진회원 선진기술습득 현지연찬교육

보상금 900

○ 강진군농진회원 새기술 연찬교육 급식비

400

30,000원 * 30명 * 1회

5,000원 * 40명 * 2회

대한민국농업박람회 지원 14,320 20,000 △5,680

도 7,160

군 7,160

201 일반운영비 4,320 8,000 △3,680

도 2,160

군 2,160

01 사무관리비 4,320 8,000 △3,680

○ 일반수용비 4,320

― 대한민국농업박람회 추진

4,320108,000원 * 40종

도 2,160

군 2,160

202 여비 5,000 5,000 0

도 2,500

군 2,500

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 대한민국농업박람회 추진

5,000100,000원 * 25명 * 2일

도 2,500

군 2,500

206 재료비 2,000 4,000 △2,000

도 1,000

군 1,000

01 재료비 2,000 4,000 △2,000

○ 대한민국농업박람회 추진 재료

2,000200,000원 * 10종

도 1,000

군 1,000

301 일반보상금 3,000 3,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,500

군 1,500

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○ 대한민국농업박람회 참석 보상

3,00030,000원 * 100명

도 1,500

군 1,500

지도공무원 전문능력 향상 8,700 5,460 3,240

국 4,350

군 4,350

202 여비 8,700 5,460 3,240

국 4,350

군 4,350

01 국내여비 5,300 5,460 △160

○ 지도공무원 전문능력개발 활동지원

5,300265,000원 * 10명 * 2회

국 2,650

군 2,650

04 국제화여비 3,400 0 3,400

○ 지도공무원 팀제훈련 해외연수

3,4003,400,000원 * 1명

국 1,700

군 1,700

농촌지도장비 지원 180,000 10,000 170,000

광 90,000

군 90,000

405 자산취득비 180,000 10,000 170,000

광 90,000

군 90,000

01 자산및물품취득비 180,000 10,000 170,000

○ 유용미생물 배양 고압멸균기

140,000140,000,000원 * 1식

광 70,000

군 70,000

○ 순회지도 차량 40,00020,000,000원 * 2대

광 20,000

군 20,000

생명산업 가치창출 한마당 행사 9,000 9,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 일반수용비 3,000

― 올농사 평가 교육 교재 제작

3,0003,000원 * 1,000부

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사보조 6,000 6,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 올농사 평가 한마당 행사

6,0006,000,000원 * 1회

수출농업육성 및 지도정보수집연수 1,000 1,000 0

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 선진농업현장 벤치마킹 및 전문능력 향상 워

크숍 여비 1,000250,000원 * 4명

과학영농기술 현장서비스 강화 20,000 20,966 △966

101 인건비 2,000 2,000 0

04 기간제근로자등보수 2,000 2,000 0

○ 청사 시설내 제초작업 인건비

2,00040,000원 * 5명 * 5일 * 2회

201 일반운영비 10,000 10,966 △966

01 사무관리비 10,000 10,966 △966

○ 일반수용비 10,000

― 과학영농기술 강화사업 추진 운영

10,0001,000,000원 * 10회

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 과학영농기술 강화사업 추진

3,00060,000원 * 5명 * 10회

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 과학영농기술 강화사업 추진 재료

5,000100,000원 * 10종 * 5회

현장 기술지도 활동지원 1,400 12,000 △10,600

국 700

군 700

201 일반운영비 1,400 2,000 △600

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 2,000 △600

○ 일반수용비 490

― 농업산학협동심의회 자료제작

490490,000원 * 1회

국 245

군 245

○ 운영수당 910

― 농업산학협동심의회 참석수당

91070,000원 * 13명 * 1회

국 455

군 455

농업인 학습단체 육성 83,060 80,640 2,420
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,600

도 9,564

군 71,896

농업인 학습단체 육성 21,200 17,860 3,340

301 일반보상금 19,200 17,860 1,340

10 행사실비보상금 18,600 17,260 1,340

○ 농업인학습단체 연찬교육 보상금

8,000

○ 4-H 3대 행사 참석 보상 2,000

○ 4-H 연찬교육 참석 보상 1,600

○ 한농연 중앙ㆍ도단위 전진대회 참석 보상

4,000

○ 한여농 중앙ㆍ도단위 전진대회 참석 보상

3,000

8,000,000원

2,000,000원

1,600,000원

4,000,000원

30,000원 * 100명

12 기타보상금 600 600 0

○ 농업인학습단체 우수회원 표창

600100,000원 * 6명

307 민간이전 2,000 0 2,000

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

○ 4-H 회원 군 야영대회 2,0002,000,000원 * 1회

여성농업인 능력개발 현장교육 12,580 12,380 200

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○ 운영수당 2,000

― 농촌여성 생활과학 기술교육 강사수당

2,000

○ 급 량 비 500

― 농업인학습단체 육성

500

100,000원 * 20회

5,000원 * 2명 * 50일

206 재료비 5,700 5,500 200

01 재료비 5,700 5,500 200

○ 남도내림솜씨 회원 교육 재료

500

○ 강진농업아카데미 교육 재료

1,000

○ 생활개선회 봉사활동 재료 700

○ 농촌여성 생활과학 기술교육 재료

1,000

○ 읍·면 생활개선회 순회교육 재료

2,500

20,000원 * 25명 * 1회

10,000원 * 20명 * 5회

100,000원 * 7회

10,000원 * 100명 * 1회

10,000원 * 25명 * 10회

301 일반보상금 4,380 4,380 0

10 행사실비보상금 4,380 4,380 0

○ 농촌여성 생활과학 기술교육 참석 보상

80050,000원 * 16명
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농촌여성 생활과학 기술교육 참석 급식

1,000

○ 여성농업인 능력개발 현장교육 보상

1,080

○ 생활개선 기술 과제교육 참석 보상

1,500

5,000원 * 100명 * 2회

54,000원 * 20명

50,000원 * 30명

한국 4-H회 양성교육 1,600 1,600 0

국 800

군 800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

10 행사실비보상금 1,600 1,600 0

○ 한국 4-H회 양성교육 참석자 보상

1,60032,000원 * 50명 * 1회

국 800

군 800

지방 농촌지도자회 육성 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상보조 2,000 2,000 0

○ 지방농촌지도자회 육성

2,0002,000,000원 * 1개회

4-H회원 시범영농 지원사업 15,400 15,400 0

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

○ 운영수당 600

― 4-H 회원 과제교육 강사수당

600100,000원 * 6회

206 재료비 6,800 6,800 0

01 재료비 6,800 6,800 0

○ 학교 4-H 회원 과제교육 재료

6,80020,000원 * 170명 * 2회

307 민간이전 1,000 1,000 0

02 민간경상보조 1,000 1,000 0

○ 지방4-H단체 육성 1,0001,000,000원 * 1개회

402 민간자본이전 7,000 7,000 0

01 민간자본보조 7,000 7,000 0

○ 4-H 회원 시범영농 지원사업

7,0003,500,000원 * 2명

선도농업인 선진농업연수 4,800 4,800 0

도 2,400

군 2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,400

군 2,400

07 민간인국외여비 4,800 4,800 0

○ 선도농업인 선진농업연수

4,8002,000,000원 * 3명 * 80/100

도 2,400

군 2,400

농촌지도자회 신문 우송료 지원 19,880 21,000 △1,120

도 5,964

군 13,916

201 일반운영비 19,880 21,000 △1,120

도 5,964

군 13,916

02 공공운영비 19,880 21,000 △1,120

○ 공공요금 및 제세 19,880

― 농촌지도자회 신문 우송료 지원

19,88039,839원 * 499명

도 5,964

군 13,916

농촌지도자 양성교육 1,600 1,600 0

국 800

군 800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

10 행사실비보상금 1,600 1,600 0

○ 농촌지도자 양성교육 참석자 보상

1,60010,000원 * 40명 * 4회

국 800

군 800

여성농업인 학습단체 육성 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

201 일반운영비 500 500 0

도 150

군 350

01 사무관리비 500 500 0

○ 임 차 료 500

― 여성농업인 중앙 및 도 행사 차량 임차

500500,000원 * 1대

도 150

군 350

301 일반보상금 1,500 1,500 0

도 450

군 1,050

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 여성농업인 중앙 및 도 행사 참석 보상금

1,50030,000원 * 50명

도 450

군 1,050

농촌여성 영농생활정보지 구독지원 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 일반수용비 2,000

― 새기술 및 수출농업 정보지 구독지원

2,00040,000원 * 50부

도 600

군 1,400

농촌생활 조성사업 151,500 127,000 24,500

광 75,000

군 76,500

농촌건강장수마을 육성 50,000 0 50,000

광 25,000

군 25,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

광 3,000

군 3,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○ 운영수당 6,000

― 농촌건강장수마을 시범마을 교육 강사수당

6,00020,000원 * 60명 * 5회

광 3,000

군 3,000

206 재료비 5,000 0 5,000

광 2,500

군 2,500

01 재료비 5,000 0 5,000

○ 농촌건강장수마을 시범마을 교육

5,00020,000원 * 50명 * 5회

광 2,500

군 2,500

301 일반보상금 4,000 0 4,000

광 2,000

군 2,000

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000

○ 농촌건강장수마을 시범마을 교육참석

4,00010,000원 * 40명 * 10회

광 2,000

군 2,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌생활 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

광 17,500

군 17,500

01 민간자본보조 35,000 0 35,000

○ 농촌건강장수마을 육성 시범사업

35,00035,000,000원 * 1개소

광 17,500

군 17,500

농촌전통테마마을 조성사업 1,500 1,500 0

301 일반보상금 1,500 1,500 0

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○ 농촌전통테마마을 주민 중앙·도단위 연찬교

육 1,000

○ 농촌전통테마마을 선진사례 현장 교육

500

100,000원 * 10명

50,000원 * 5명 * 2회

농작업 환경개선 편이장비 지원 50,000 50,000 0

광 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

광 25,000

군 25,000

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

○ 농작업 환경개선 편이장비 지원사업

50,00050,000,000원 * 1개소

광 25,000

군 25,000

농촌교육농장시범 50,000 0 50,000

광 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

광 25,000

군 25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

○ 농촌교육농장 시범사업

50,00025,000,000원 * 2개소

광 25,000

군 25,000

귀농인 지원사업 780,490 1,515,490 △735,000

국 15,000

군 765,490

귀농인 지원사업 750,490 1,515,490 △765,000

201 일반운영비 490 490 0

01 사무관리비 490 490 0

○ 운영수당 490
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 귀농인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 귀농인 지원 운영위원회 참석수당

49070,000원 * 7명

402 민간자본이전 750,000 1,515,000 △765,000

01 민간자본보조 750,000 1,515,000 △765,000

○ 귀농인 정착 지원사업 600,000

○ 귀농인 공가수리 지원사업

150,000

20,000,000원 * 30명

5,000,000원 * 30명

귀농귀촌현장실습지원 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

301 일반보상금 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

12 기타보상금 30,000 0 30,000

○ 귀농귀촌 현장실습 농가지원

30,0006,000,000원 * 5명

국 15,000

군 15,000

농업인 교육훈련 373,420 203,600 169,820

국 23,800

도 4,760

군 344,860

강진농업 아카데미 운영 47,900 3,200 44,700

202 여비 1,700 0 1,700

04 국제화여비 1,700 0 1,700

○ 농업인 마인드 함양을 위한 선진농업 연수

인솔 1,7001,700,000원 * 1명 * 1회

301 일반보상금 46,200 3,200 43,000

07 민간인국외여비 23,000 0 23,000

○ 농업인 마인드 함양을 위한 선진농업 연수

23,0001,642,800원 * 20명 * 1회 * 70/100

10 행사실비보상금 23,200 3,200 20,000

○ 도ㆍ중앙단위 품목별 농업인교육 참석

1,200

○ 농업인 전문교육 참석 800

○ 전문교육과정(마이스터 대학) 참석자 교육비

보상 20,000

○ 소득작목 상설교육 참석 1,200

20,000원 * 60명

40,000원 * 20명

1,000,000원 * 20명

10,000원 * 120명

녹색문화대학 운영 245,400 133,400 112,000

201 일반운영비 95,300 77,400 17,900

01 사무관리비 95,300 77,400 17,900

○ 일반수용비 15,600

― 녹색문화대학 교육 교재(자료) 제작

5,0001,666,600원 * 3개과정
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 녹색문화대학 교육 추진

6,000

― 여성대학 교육 교재(자료집) 제작

1,600

― 교육관련 홍보물 제작

3,000

○ 운영수당 69,600

― 녹색문화대학 강사수당

45,000

― 지도교수 수당 12,000

― 여성대학 강사수당 12,600

○ 임 차 료 10,100

― 녹색문화대학 수강생 현장교육 차량 임차

4,200

― 녹색문화대학 수료생 현지견학 차량 임차

4,200

― 강의실 임차 1,000

― 여성대학 수강생 현장교육 차량임차료

700

2,000,000원 * 3개과정

20,000원 * 2종 * 40부

25,000원 * 3종 * 40개

500,000원 * 30회 * 3개과정

500,000원 * 2명 * 12월

700,000원 * 18회

700,000원 * 3개과정 * 2회

1,400,000원 * 3개과정 * 1회

200,000원 * 5회

700,000원 * 1회

202 여비 13,400 4,000 9,400

01 국내여비 4,400 4,000 400

○ 녹색문화대학 현장학습(서울대)

2,000

○ 녹색문화대학 CEO과정 워크샵(수료생)

2,000

○ 제8기 수강생(지역리더과정) 현장학습

400

100,000원 * 10명 * 2회

250,000원 * 8명

200,000원 * 2명

04 국제화여비 9,000 0 9,000

○ 제8기 녹색문화대학 수강생(2과정) 해외연수

인솔 6,000

○ 제8기 수강생(지역리더과정) 해외연수 인솔

3,000

3,000,000원 * 2개과정

1,500,000원 * 2명

301 일반보상금 106,700 22,000 84,700

07 민간인국외여비 75,250 0 75,250

○ 제8기 녹색문화대학 그린투어리즘 해외연수 46,000

― 농촌관광과정

21,000

― 친환경한우과정

25,000

○ 제8기 수강생(지역리더과정) 해외 워크숍

29,250

3,000,000원 * 14명 * 50/100

3,125,000원 * 16명 * 50/100

1,500,000원 * 39명 * 50/100

10 행사실비보상금 31,450 22,000 9,450

○ 녹색문화대학 관광개발 워크샵(3과정)

14,000

○ 녹색문화대학 수료생 농촌체험마을 현지 견

학 8,000

200,000원 * 70명

200,000원 * 40명 * 1회

- 11 -



부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 제8기 수강생(지역리더과정) 현장학습

7,350

○ 여성대학 수강생 현장교육

2,100

188,460원 * 39명

52,500원 * 40명 * 1회

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

○ 지역농업 발전 반영과제 지원사업

30,00020,000,000원 * 3개과정 * 50/100

현장영농 교육지원 23,000 22,000 1,000

201 일반운영비 16,000 15,000 1,000

01 사무관리비 16,000 15,000 1,000

○ 일반수용비 16,000

― 2014년도 농가월력 제작

16,0004,000원 * 4,000부

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 새해 농업인 실용교육 추진 여비

1,000

○ 여름철 현장 영농교육 추진 여비

1,000

20,000원 * 10명 * 5일

20,000원 * 10명 * 5일

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○ 새해 농업인 실용교육 급식비

5,0005,000원 * 1,000명

품목별 단기교육 8,000 4,000 4,000

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 6,600 2,600 4,000

국 3,300

군 3,300

01 사무관리비 6,600 2,600 4,000

○ 일반수용비 2,600

― 품목별 단기교육 교재 제작

1,600200,000원 * 8종

국 800

군 800

― 품목별 단기교육 추진 1,000100,000원 * 10명

국 500

군 500

○ 운영수당 3,000

― 품목별 단기교육 강사수당

3,000300,000원 * 10명

국 1,500

군 1,500

○ 임 차 료 1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 품목별 단기교육 현장견학 차량 임차

1,000500,000원 * 2명

국 500

군 500

301 일반보상금 1,400 1,400 0

국 700

군 700

10 행사실비보상금 1,400 1,400 0

○ 품목별 단기교육 참석자 보상

1,4007,000원 * 40명 * 5과정

국 700

군 700

실용기술 교육 10,000 6,000 4,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 6,500 2,500 4,000

국 3,250

군 3,250

01 사무관리비 6,500 2,500 4,000

○ 일반수용비 5,600

― 실용기술 교육 교재 제작

4,2002,100원 * 2,000부

국 2,100

군 2,100

― 실용기술 교육추진 1,400200,000원 * 7종

국 700

군 700

○ 운영수당 900

― 실용기술교육 강사수당 900300,000원 * 3명

국 450

군 450

301 일반보상금 3,500 3,500 0

국 1,750

군 1,750

10 행사실비보상금 3,500 3,500 0

○ 실용기술교육 참석자 보상 3,5007,000원 * 500명

국 1,750

군 1,750

생활문화교육 4,000 3,000 1,000

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 3,580 2,580 1,000

국 1,790

군 1,790

01 사무관리비 3,580 2,580 1,000

○ 일반수용비 880
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 생활문화 교육교재 3528,000원 * 22명 * 2회

국 176

군 176

― 생활문화교육 추진 528264,000원 * 2회

국 264

군 264

○ 운영수당 2,700

― 생활문화교육 강사수당 2,700450,000원 * 6회

국 1,350

군 1,350

301 일반보상금 420 420 0

국 210

군 210

10 행사실비보상금 420 420 0

○ 생활문화교육 참석자 보상

4207,000원 * 20명 * 3회

국 210

군 210

농업인대학 운영 20,000 20,000 0

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 13,490 13,120 370

국 6,745

군 6,745

01 사무관리비 13,490 13,120 370

○ 일반수용비 3,690

― 농업인대학 교육 추진 69069,000원 * 10회

국 345

군 345

― 농업인대학 교육교재 제작

3,000200,000원 * 15회

국 1,500

군 1,500

○ 운영수당 8,000

― 농업인대학 운영 강사수당

8,000400,000원 * 20회

국 4,000

군 4,000

○ 임 차 료 1,800

― 현장견학 및 체험학습 차량 임차

1,800900,000원 * 2회

국 900

군 900

202 여비 2,010 1,000 1,010

국 1,005

군 1,005

01 국내여비 2,010 1,000 1,010
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 현장견학 및 체험학습 추진

36090,000원 * 2명 * 2회

국 180

군 180

○ 현장견학 벤치마킹 추진 1,650165,000원 * 10회

국 825

군 825

301 일반보상금 4,500 5,880 △1,380

국 2,250

군 2,250

10 행사실비보상금 4,500 5,880 △1,380

○ 현장견학 및 체험학습 참석자 보상

4,50090,000원 * 25명 * 2회

국 2,250

군 2,250

여름철 현장 영농교육 지원 9,520 12,000 △2,480

도 4,760

군 4,760

201 일반운영비 9,520 12,000 △2,480

도 4,760

군 4,760

01 사무관리비 9,520 12,000 △2,480

○ 일반수용비 9,520

― 여름철 현장 영농기술 교육교재 제작

9,5204,000원 * 2,380부

도 4,760

군 4,760

농심교육 5,600 0 5,600

국 2,800

군 2,800

201 일반운영비 3,920 0 3,920

국 1,960

군 1,960

01 사무관리비 3,920 0 3,920

○ 일반수용비 3,020

― 농심교육 교재 제작

1,2005,000원 * 120명 * 2회

국 600

군 600

― 농심교육 추진 1,820910,000원 * 2회

국 910

군 910

○ 운영수당 900

― 농심교육 강사수당 900450,000원 * 2회

국 450

군 450

301 일반보상금 1,680 0 1,680
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 840

군 840

10 행사실비보상금 1,680 0 1,680

○ 농심교육 참석자 보상

1,6807,000원 * 120명 * 2회

국 840

군 840

농가경영 컨설팅 122,840 99,600 23,240

국 16,340

군 106,500

지역특화 농업기술 정보화 인력지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○ 지역특화 농업기술 정보화 인력지원

10,00010,000,000원 * 1명

국 5,000

군 5,000

품목별 농업인 연구모임 육성 12,000 10,000 2,000

국 6,000

군 6,000

201 일반운영비 6,000 5,000 1,000

국 3,000

군 3,000

01 사무관리비 6,000 5,000 1,000

○ 일반수용비 1,200

― 품목별 농업인연구모임 교육교재

1,200200,000원 * 6회

국 600

군 600

○ 운영수당 1,200

― 품목별 농업인연구모임 강사수당

1,200200,000원 * 6회

국 600

군 600

○ 임 차 료 3,600

― 품목별 농업인연구모임 현장교육 차량임차

3,600600,000원 * 6회

국 1,800

군 1,800

301 일반보상금 6,000 5,000 1,000

국 3,000

군 3,000

10 행사실비보상금 6,000 5,000 1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농가경영 컨설팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 품목별 농업인 연구모임 참석자 보상

6,000200,000원 * 30회

국 3,000

군 3,000

농산물 소득조사 분석 3,840 3,600 240

국 3,840

202 여비 1,280 1,200 80

국 1,280

01 국내여비 1,280 1,200 80

○ 농산물 소득조사 분석추진

1,28040,000원 * 32농가

국 1,280

301 일반보상금 2,560 2,400 160

국 2,560

10 행사실비보상금 2,560 2,400 160

○ 농산물 소득조사 분석농가 보상

2,56080,000원 * 32농가

국 2,560

지역농업기술 정보화지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○ 시설장비유지비 2,000

― 농업기술센터 정보화 시설

1,000

― 정보화교육장 시설장비 1,000

500,000원 * 2식

100,000원 * 10대

207 연구개발비 1,000 1,000 0

02 전산개발비 1,000 1,000 0

○ 농업정보화용 S/W 구입 1,000200,000원 * 5조

농가경영기술 현장실용화 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 일반수용비 1,000

― 농가경영기술 현장실용화 교육자료 제작

1,000200,000원 * 5종

국 500

군 500

○ 운영수당 1,000

― 농가경영기술 현장실용화 강사수당

1,000200,000원 * 5명

국 500

군 500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농가경영 컨설팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,000 1,000 0

국 500

군 500

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○ 농가경영기술 현장실용화 참석자 보상

1,000200,000원 * 5회

국 500

군 500

생산적 연구단체 육성 91,000 70,000 21,000

307 민간이전 91,000 70,000 21,000

02 민간경상보조 91,000 70,000 21,000

○ 생산적 연구단체 육성 지원

70,000

○ 지역 농촌관광자원 발굴 및 네트워크화 21,000

― 협의체 운영 6,000

― 팀별 학습활동 15,000

2,000,000원 * 35개 단체

1,000,000원 * 6월 * 1개회

5,000,000원 * 3개팀

농기계사업 지원 65,540 119,438 △53,898

국 14,500

도 3,900

군 47,140

농기계 임대사업 운영 및 순회수리 교육 36,540 84,438 △47,898

201 일반운영비 21,740 21,638 102

01 사무관리비 5,740 6,638 △898

○ 일반수용비 4,000

― 농기계 임대사업용 윤활유

1,100

― 농기계 순회수리용 소모품

1,100

― 임대사업용 농기계 소모품

1,800

○ 운영수당 490

― 농기계 임대사업 운영위원회 참석수당

490

○ 피 복 비 650

― 농기계 순회수리 요원 작업복

650

○ 급 량 비 600

― 농기계 순회수리 600

50,000원 * 22개

5,000원 * 220개

50,000원 * 36개

70,000원 * 7명

216,600원 * 3명

6,000원 * 2명 * 50일

02 공공운영비 16,000 15,000 1,000

○ 공공요금 및 제세 5,000

― 임대농기계 종합공제 가입비

5,000

○ 시설장비유지비 11,000

100,000원 * 50대
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 임대농기계(원판쟁기 등 100대) 유지보수

11,000200,000원 * 55대

202 여비 2,300 2,300 0

01 국내여비 2,300 2,300 0

○ 농기계 임대사업 및 순회수리 추진

2,30020,000원 * 5명 * 23회

206 재료비 12,500 10,500 2,000

01 재료비 12,500 10,500 2,000

○ 농기계 순회수리 부품 2,500

○ 농기계 임대은행 소모성 부품

10,000

50,000원 * 50점

50,000원 * 200점

농기계 교육훈련 29,000 35,000 △6,000

국 14,500

도 3,900

군 10,600

301 일반보상금 3,000 700 2,300

국 1,500

군 1,500

10 행사실비보상금 3,000 700 2,300

○ 농기계 현장이용 기술교육 참석보상금

3,00030,000원 * 100명

국 1,500

군 1,500

405 자산취득비 26,000 32,000 △6,000

국 13,000

도 3,900

군 9,100

01 자산및물품취득비 26,000 32,000 △6,000

○ 신개발기종 교육장비 26,000

― 보행관리기 6,0006,000,000원 * 1식

국 3,000

도 900

군 2,100

― 동력제초기 20,00020,000,000원 * 1대

국 10,000

도 3,000

군 7,000

강소농지원모델화사업 106,000 0 106,000

국 53,000

군 53,000

강소농육성교육 96,000 0 96,000

국 48,000

군 48,000

101 인건비 3,200 0 3,200

국 1,600

군 1,600
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 강소농지원모델화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 3,200 0 3,200

○ 강소농 경영진단 DB화 요원 인건비

3,20040,000원 * 40일 * 2명

국 1,600

군 1,600

201 일반운영비 41,500 0 41,500

국 20,750

군 20,750

01 사무관리비 41,500 0 41,500

○ 일반수용비 17,500

― 강소농 교육자료 제작 4,000500,000원 * 8회

국 2,000

군 2,000

― 강소농 교육 운영 2,900290,000원 * 10종

국 1,450

군 1,450

― 강소농 경영진단 교육자료

6,40016,000원 * 4종 * 100부

국 3,200

군 3,200

― 강소농 경영진단 사무용품 구입비

1,200240,000원 * 5회

국 600

군 600

― 강소농 경영진단 교육운영

3,0001,000,000원 * 3회

국 1,500

군 1,500

○ 운영수당 21,000

― 강소농 육성교육 강사수당

12,000750,000원 * 2명 * 8회

국 6,000

군 6,000

― 강소농 경영진단 강사수당

9,000750,000원 * 2명 * 6회

국 4,500

군 4,500

○ 임 차 료 3,000

― 강소농육성 현장교육 임차료

3,000600,000원 * 5대

국 1,500

군 1,500

301 일반보상금 32,000 0 32,000

국 16,000

군 16,000

10 행사실비보상금 32,000 0 32,000

○ 강소농육성 교육 참석자 보상

16,00020,000원 * 100명 * 8회

국 8,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 강소농지원모델화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 8,000

○ 강소농육성 도.중앙단위 교육 참석자 보상

4,000100,000원 * 5명 * 8회

국 2,000

군 2,000

○ 강소농 경영진단 현장컨설팅 보상

12,00030,000원 * 40명 * 10회

국 6,000

군 6,000

307 민간이전 19,300 0 19,300

국 9,650

군 9,650

02 민간경상보조 4,000 0 4,000

○ 강소농 경영진단 자율학습체운영

4,0001,000,000원 * 4개

국 2,000

군 2,000

05 민간위탁금 15,300 0 15,300

○ 강소농 교육 민간위탁 15,30015,300,000원 * 1식

국 7,650

군 7,650

강소농사업관리및성과평가지원 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 일반수용비 4,000

― 강소농 사례 및 평가자료 작성

4,0001,000,000원 * 4종

국 2,000

군 2,000

○ 운영수당 1,000

― 민간전문가 활동지원 1,000200,000원 * 5명

국 500

군 500

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 강소농 현장교육 2,000100,000원 * 2명 * 10회

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 강소농지원모델화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○ 강소농 우수성과자 연수

3,000300,000원 * 20명 * 50/100

국 1,500

군 1,500

농업 기술개발 2,786,760 2,511,350 275,410

국 275,550

광 502,000

도 142,500

군 1,866,710

친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 1,209,050 966,900 242,150

국 182,250

광 312,000

도 81,000

군 633,800

친환경 고품질 우량종자 증식 12,000 12,000 0

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

○ 시범단지 조성용 우량종자 구입

12,0001,200원 * 4종 * 2,500㎏

친환경 고품질 농산물 생산 15,900 25,700 △9,800

201 일반운영비 3,900 3,700 200

01 사무관리비 3,900 3,700 200

○ 일반수용비 1,200

― 작물연구 시범단지 표찰 제작

1,200

○ 운영수당 800

― 친환경농업교육 외래 강사수당

800

○ 임차료 1,900

― 벼농사 종합평가회 차량 임차

900

― 친환경농업 실천농가 선진지 현장학습 차

량 임차 1,000

120,000원 * 10개소

100,000원 * 2명 * 4회

450,000원 * 2대 * 1회

500,000원 * 2대 * 1회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 친환경 고품질 쌀 생산 도·중앙 연찬교육

참석 2,000200,000원 * 5명 * 2회

301 일반보상금 10,000 10,000 0

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

○ 친환경농업 실천농가 선진지 현장학습

8,000

○ 친환경 고품질 쌀 생산 계약재배농가 교육

2,000

50,000원 * 40명 * 4일

2,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

병해충 예찰포 운영 3,700 3,700 0

101 인건비 1,500 1,500 0

04 기간제근로자등보수 1,500 1,500 0

○ 병해충 예찰포 운영 인건비

1,500150,000원 * 10일

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 임 차 료 1,000

― 예찰답 농기계 임차 1,000250,000원 * 4회

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0

○ 병해충 예찰포 운영 재료

1,200100,000원 * 6종 * 2회

토양검정실 운영 52,050 24,500 27,550

국 21,850

군 30,200

101 인건비 14,800 6,000 8,800

국 7,400

군 7,400

04 기간제근로자등보수 14,800 6,000 8,800

○ 토양검정용 시료 채취 및 조제.분석 14,800

― 인 건 비 13,20013,200,000원 * 1명

국 6,600

군 6,600

― 퇴 직 금 1,6001,600,000원 * 1명

국 800

군 800

201 일반운영비 5,110 3,960 1,150

국 1,500

군 3,610

01 사무관리비 910 360 550

○ 일반수용비 550

― 토양검정실 폐기물(폐수) 처리수수료

550

○ 피 복 비 360

― 토양검정실 및 품질관리실 근무자복

360

550,000원 * 1회 * 1톤

45,000원 * 8명

02 공공운영비 4,200 3,600 600

○ 시설장비유지비 4,200

― 토양검정실 분석기기 보수 등

1,200

― 토양검정실 기기 유지보수

3,000

300,000원 * 4회

600,000원 * 5회

국 1,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,500

202 여비 10,000 5,500 4,500

국 5,000

군 5,000

01 국내여비 10,000 5,500 4,500

○ 토양 종합검진 추진

10,000100,000원 * 5명 * 20회

국 5,000

군 5,000

206 재료비 22,140 9,040 13,100

국 7,950

군 14,190

01 재료비 22,140 9,040 13,100

○ 토양검정용 원자분광광도계 아세틸렌가스

240

○ 토양검정용 유도결합플라즈마 아르곤가스

3,000

○ 친환경농업 인증용 토양검정 시약(황산 등)

3,000

○ 토양검정실 운영 재료 및 분석용 가스

15,900

120,000원 * 2통 * 1회

100,000원 * 3통 * 10회

50,000원 * 20종 * 3회

318,000원 * 10종 * 5회

국 7,950

군 7,950

실증시험답 운영 8,000 7,600 400

101 인건비 2,000 1,600 400

04 기간제근로자등보수 2,000 1,600 400

○ 실증시험포 운영 인건비

2,00040,000원 * 5명 * 10일

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 일반수용비 1,000

― 농업인 교육용 실증시험포 표찰 제작

1,000

○ 임 차 료 2,000

― 실증시헙포 운영 농기계 임차

2,000

20,000원 * 50개

20,000원 * 100a

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○ 실증시험 연구포장 운영 재료

1,500

○ 실증시험포 농업인 견학로 정비 재료

1,500

150,000원 * 2종 * 5회

5,000원 * 300m

쌀 품질관리실 운영 9,500 9,800 △300

101 인건비 4,000 3,800 200

04 기간제근로자등보수 4,000 3,800 200
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 쌀 품질관리 분석 보조 인부임

4,00040,000원 * 10명 * 10회

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 시설장비유지비 1,000

― 쌀 품질 및 품위분석기 유지보수

1,0001,000,000원 * 1식

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

○ 쌀 품질관리실 운영 재료 4,500

― 시료(쌀) 500

― 카트리지 2,000

― 분석키트 2,000

50,000원 * 10포

1,000,000원 * 2세트

500,000원 * 4세트

잔류농약 분석실 운영 10,100 10,000 100

101 인건비 3,500 3,500 0

04 기간제근로자등보수 3,500 3,500 0

○ 잔류농약 분석 시료 채취 보조 인건비

3,50070,000원 * 50회

201 일반운영비 1,100 1,000 100

01 사무관리비 500 0 500

○ 일반수용비 500

― 잔류농약 분석실 폐기물 처리 수수료

500500,000원 * 1회 * 1톤

02 공공운영비 600 1,000 △400

○ 시설장비유지비 600

― 농약잔류 분석기기 보수 등

600600,000원 * 1회

206 재료비 5,500 5,500 0

01 재료비 5,500 5,500 0

○ 잔류농약 분석용 시약(아세톤 등)

4,000

○ 잔류농약 분석용 가스(질소가스 등)

1,500

100,000원 * 10종 * 4회

150,000원 * 2종 * 5회

고품질 쌀 생산 시범 120,000 165,500 △45,500

402 민간자본이전 120,000 135,500 △15,500

01 민간자본보조 120,000 135,500 △15,500

○ 고품질 기능성 식량작물 유통 시범

120,000375,000원 * 640㏊ * 50/100

고품질 밭작물 생산 시범 10,000 62,800 △52,800

402 민간자본이전 10,000 62,800 △52,800

01 민간자본보조 10,000 62,800 △52,800
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 고품질 쌀귀리 종자 생산체계 구축 사업

10,0001,000,000원 * 4개소 * 5㏊ * 50/100

병해충 진단 운영 20,800 19,300 1,500

국 10,400

군 10,400

101 인건비 14,800 14,800 0

국 7,400

군 7,400

04 기간제근로자등보수 14,800 14,800 0

○ 농작물 생육 및 병해충 조사보조

13,20013,200,000원 * 1명

국 6,600

군 6,600

○ 농작물 생육 및 병해충 조사보조 퇴직금

1,6001,600,000원 * 1명

국 800

군 800

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

12 기타보상금 6,000 0 6,000

○ 농작물 생육 및 병해충 조사관찰포 운영 보

상금 6,000300,000원 * 20개소

국 3,000

군 3,000

지역브랜드 실용화 사업 154,000 160,000 △6,000

도 66,000

군 88,000

402 민간자본이전 154,000 160,000 △6,000

도 66,000

군 88,000

01 민간자본보조 154,000 160,000 △6,000

○ 지역브랜드 실용화 사업

154,000220,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 66,000

군 88,000

지역농업 특성화 사업 446,000 330,000 116,000

광 312,000

군 134,000

201 일반운영비 25,800 0 25,800

광 18,060

군 7,740

01 사무관리비 25,800 0 25,800

○ 일반수용비 21,200

― 지역농업 특성화사업 단지 표찰제작

2,200550,000원 * 4개소

광 1,540
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 660

― 지역농업 특성화사업 교육 교재 제작

4,00020,000원 * 100명 * 2회

광 2,800

군 1,200

― 지역농업 특성화사업 홍보

15,0001,000,000원 * 3회 * 5개소

광 10,500

군 4,500

○ 운영수당 1,600

― 지역농업 특성화사업 교육 외래 강사수당

1,600200,000원 * 2명 * 4회

광 1,120

군 480

○ 임 차 료 3,000

― 지역농업 특성화사업(수출쌀)선진지 견학

차량임차 3,0001,500,000원 * 1대 * 2회

광 2,100

군 900

202 여비 28,000 0 28,000

광 19,600

군 8,400

01 국내여비 10,000 0 10,000

○ 지역농업 특성화사업 추진여비

10,000250,000원 * 4명 * 10회

광 7,000

군 3,000

03 국외업무여비 18,000 0 18,000

○ 지역농업 특성화사업 쌀 수출대상국 현지 판

촉 18,0003,000,000원 * 3명 * 2회

광 12,600

군 5,400

301 일반보상금 12,200 0 12,200

광 8,340

군 3,860

10 행사실비보상금 12,200 0 12,200

○ 지역농업 특성화사업 대상농가 선진지 현장

학습 7,20090,000원 * 40명 * 2회

광 5,040

군 2,160

○ 지역농업 특성화사업 참여농가 교육 급식

1,4007,000원 * 100명 * 2회

광 780

군 620

○ 지역농업 특성화사업 협의회 참석자 보상

3,60090,000원 * 20명 * 2회

광 2,520

군 1,080

402 민간자본이전 380,000 330,000 50,000

- 27 -



부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 266,000

군 114,000

01 민간자본보조 380,000 330,000 50,000

○ 지역농업 특성화사업 생산단지 조성 시범

140,000700,000원 * 200㏊

광 98,000

군 42,000

○ 수출업체 활성화지원 시범사업

240,000240,000,000원 * 1개소

광 168,000

군 72,000

식량작물 수출 생산단지 조성 100,000 100,000 0

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 90,000 10,000

국 50,000

군 50,000

01 민간자본보조 100,000 90,000 10,000

○ 식량작물 수출 쌀 생산 시범단지 조성

100,000100,000,000원 * 1개소

국 50,000

군 50,000

유기농클린벨트모델조성 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

○ 유기농 클린벨트 모델조성 시범사업

200,000200,000,000원 * 1개소

국 100,000

군 100,000

호품벼자체증식단지운영 7,000 0 7,000

도 3,000

군 4,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

도 3,000

군 4,000

01 민간자본보조 7,000 0 7,000

○ 호품벼 자체증식단지 운영

7,00010,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 3,000

군 4,000

자연농업토착미생물생산교육장운영 40,000 0 40,000

도 12,000

군 28,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 일반수용비 5,000

― 토착미생물 교육장 운영

5,0002,500,000원 * 2회

도 1,500

군 3,500

206 재료비 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 토착미생물 생산 재료비 10,000

― 항아리,물통,한약재 등

10,000200,000원 * 10종 * 5회

도 3,000

군 7,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도 7,500

군 17,500

01 시설비 25,000 0 25,000

○ 토착미생물 배양시설 25,00025,000,000원 * 1식

도 7,500

군 17,500

채소 재배 기술보급 588,200 711,300 △123,100

광 190,000

군 398,200

채소 재배 기술보급 208,200 261,300 △53,100

202 여비 700 0 700

01 국내여비 700 0 700

○ 채소 재배 기술보급 추진

400

○ 농산물 판촉행사 추진 참석 여비 300

20,000원 * 2명 * 10일

300,000원

402 민간자본이전 207,500 261,000 △53,500

01 민간자본보조 207,500 261,000 △53,500

○ 여주 재배단지 조성 시범

70,000

○ 작천 흑토마토 재배단지 조성 시범

31,500

○ 웰빙 미니 밤호박 재배 시범

84,000

○ 콜라비 재배단지 조성 시범

7,000

100,000,000원 * 1㏊ * 70/100

45,000,000원 * 1㏊ * 70/100

140,000,000원 * 1식 * 60/100

10,000,000원 * 1㏊ * 70/100
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 채소 재배 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 웰빙 삼채 재배단지 조성시범

15,00030,000,000원 * 1㏊ * 50/100

지역활력작목 기반조성 380,000 400,000 △20,000

광 190,000

군 190,000

101 인건비 16,200 12,000 4,200

광 8,100

군 8,100

04 기간제근로자등보수 16,200 12,000 4,200

○ 딸기우량묘 생산기술 연구포장관리 인건비

16,20045,000원 * 4명 * 90일

광 8,100

군 8,100

201 일반운영비 4,200 12,220 △8,020

광 2,100

군 2,100

01 사무관리비 2,200 0 2,200

○ 일반수용비 1,000

― 사업표찰,교육교재 및 현수막 제작

1,000200,000원 * 5종

광 500

군 500

○ 운영수당 1,200

― 딸기우량묘 생산 교육 외래강사수당

1,200400,000원 * 3명 * 1회

광 600

군 600

02 공공운영비 2,000 12,220 △10,220

○ 시설장비유지비 2,000

― 딸기 육묘포장 시설장비유지비

2,0002,000,000원 * 1동

광 1,000

군 1,000

202 여비 5,000 6,480 △1,480

광 2,500

군 2,500

01 국내여비 5,000 6,480 △1,480

○ 딸기 육묘 선진지 견학

5,000250,000원 * 2명 * 10회

광 2,500

군 2,500

207 연구개발비 14,600 10,100 4,500

광 7,300

군 7,300

03 시험연구비 14,600 10,100 4,500

○ 고품질 딸기 우량묘 생산기술 연구개발

14,60014,600,000원 * 1식
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 채소 재배 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 7,300

군 7,300

402 민간자본이전 340,000 359,200 △19,200

광 170,000

군 170,000

01 민간자본보조 340,000 359,200 △19,200

○ 딸기 육묘 선진규모화 단지 육성사업

340,000170,000,000원 * 2개소

광 170,000

군 170,000

화훼 재배 기술보급 266,300 296,600 △30,300

도 12,000

군 254,300

화훼 재배 기술보급 238,300 72,600 165,700

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ 고품질 화훼 생산 기술보급 추진

80020,000원 * 2명 * 20일

402 민간자본이전 237,500 71,000 166,500

01 민간자본보조 237,500 71,000 166,500

○ 수출 수국 양액재배 기술보급 시범

69,600

○ 수출 절화류 수확 후 유통관리 체계화 시범

87,500

○ 절화용 장미 뿌리혹병 방제 시범

8,400

○ 화훼류 육묘 생산시설 보급 시범

56,000

○ 우리군 육성장미 보급 시범

16,000

29,000,000원 * 4개소 * 60/100

25,000,000원 * 5개소 * 70/100

4,000,000원 * 3개소 * 70/100

80,000,000원 * 1개소 * 70/100

20,000,000원 * 1개소 * 80/100

수출화훼경쟁력제고시범 28,000 0 28,000

도 12,000

군 16,000

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

도 12,000

군 16,000

01 민간자본보조 28,000 0 28,000

○ 수출화훼 경쟁력 제고 시범

28,00040,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 12,000

군 16,000

과수 재배 기술보급 37,700 267,450 △229,750

국 800

도 15,000

군 21,900

과수 재배 기술보급 1,100 235,450 △234,350
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 과수 재배 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,100 1,800 △700

01 국내여비 1,100 1,800 △700

○ 과수 재배 기술보급 추진 1,10020,000원 * 55일

최고급 과실 생산단지 육성 35,000 32,000 3,000

도 15,000

군 20,000

402 민간자본이전 35,000 32,000 3,000

도 15,000

군 20,000

01 민간자본보조 35,000 32,000 3,000

○ 최고급 과실 생산단지 육성 시범

35,00050,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 15,000

군 20,000

탑프루트현장컨설팅지원 1,600 0 1,600

국 800

군 800

301 일반보상금 1,600 0 1,600

국 800

군 800

10 행사실비보상금 1,600 0 1,600

○ 탑프루트 현장 컨설팅 교육 보상금

1,60025,000원 * 16명 * 4회

국 800

군 800

특용작물 재배 기술보급 22,900 104,000 △81,100

도 4,500

군 18,400

특용작물 재배 기술보급 12,400 80,000 △67,600

202 여비 400 0 400

01 국내여비 400 0 400

○ 특용작물 재배 기술보급 추진

40020,000원 * 2명 * 10일

402 민간자본이전 12,000 80,000 △68,000

01 민간자본보조 12,000 80,000 △68,000

○ 농업 소득증대 고사리 재배단지 조성 시범

12,00010,000,000원 * 2㏊ * 60/100

약용작물 새소득원 개발 시범 10,500 0 10,500

도 4,500

군 6,000

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

도 4,500

군 6,000

01 민간자본보조 10,500 0 10,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 특용작물 재배 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 약용작물 새소득원 개발시범

10,50015,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 4,500

군 6,000

유망작목 재배 신기술 개발 81,800 32,300 49,500

국 17,500

군 64,300

유망작목 재배 신기술 개발 46,800 32,300 14,500

101 인건비 6,200 6,200 0

04 기간제근로자등보수 6,200 6,200 0

○ 수국 분화생산 기술개발 700

○ 틈새화훼류 상품화 기술개발

3,800

○ 유망 틈새 원예작물 도입 실증재배

1,000

○ 고설딸기 및 새로운 채소 실증재배

700

350,000원 * 2명

40,000원 * 1명 * 95일

40,000원 * 1명 * 25일

350,000원 * 2명

201 일반운영비 21,000 9,500 11,500

01 사무관리비 5,500 0 5,500

○ 일반수용비 5,500

― 원예분야 시범포 및 실증포장 표찰 제작

2,500

― 유망 원예작물 품질비교 및 홍보용 농산물

구입 3,000

50,000원 * 50개소

200,000원 * 5종 * 3회

02 공공운영비 15,500 9,500 6,000

○ 연 료 비 11,500

― 유리온실 난방 연료비

6,000

― 수국 분화 생산기술 난방 연료비

1,500

― 새로운 채소 실증포장 난방 연료비

4,000

○ 시설장비유지비 4,000

― 시험연구포장 및 양액시설 보수 등 시설장

비유지비 4,000

2,000원 * 3,000리터

2,000원 * 750리터

2,000원 * 2,000리터

500,000원 * 8동

202 여비 2,600 2,600 0

01 국내여비 2,600 2,600 0

○ 유망틈새 원예작물 도입 실증재배 추진

1,400

○ 육종 및 유리온실 운영 400

○ 과학영농 시험연구기관 현지 견학

800

200,000원 * 1명 * 7회

200,000원 * 2명

200,000원 * 4명

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 유망작목 재배 신기술 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 육종교배 및 유리온실 운영 재료

2,000

○ 양액분석기 활용 재료 1,000

1,000,000원 * 2종

500,000원 * 2종

207 연구개발비 11,000 11,000 0

03 시험연구비 11,000 11,000 0

○ 수국 분화생산 기술개발 실증재배

1,000

○ 틈새 화훼류 상품화 기술개발 실증재배

2,000

○ 유망 틈새 원예작물 도입 실증재배

4,000

○ 고설딸기 및 새로운 채소 도입 실증재배

4,000

1,000,000원 * 1동

2,000,000원 * 1동

4,000,000원 * 1동

4,000,000원 * 1동

301 일반보상금 3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○ 유망 원예작물 재배 벤치마킹 및 판촉행사

참석 3,000100,000원 * 5명 * 6회

스마트폰이용원예시설생육환경조성기술시범 35,000 0 35,000

국 17,500

군 17,500

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

국 17,500

군 17,500

01 시설비 35,000 0 35,000

○ 스마트폰이용 원예시설 생육환경조성 기술시

범 시설 설치비 35,00035,000,000원 * 1개소

국 17,500

군 17,500

우량꽃묘 생산 69,800 43,800 26,000

우량꽃묘 생산 69,800 43,800 26,000

101 인건비 18,000 19,000 △1,000

04 기간제근로자등보수 18,000 19,000 △1,000

○ 국토공원화 및 행사용 꽃묘 생산 인건비

15,000

○ 행사용 꽃박스 제작 및 사후관리 인건비

3,000

100,000원 * 150일

1,000,000원 * 3명

201 일반운영비 1,800 1,800 0

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○ 연 료 비 300

― 꽃육묘장 농기계 사용 유류비

300

○ 시설장비유지비 1,500

― 꽃육묘장 시설장비유지비

1,500

2,000원 * 150리터

500,000원 * 3동
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 우량꽃묘 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 50,000 23,000 27,000

01 재료비 50,000 23,000 27,000

○ 국토공원화 및 행사용 꽃묘 등 생산 재료

20,000

○ 공원조성용 꽃묘(수국 등) 생산 재료

30,000

300원 * 66,666본

1,000원 * 30,000주

모란작약 테마파크 조성 26,900 23,000 3,900

모란작약 품종전시포 조성 26,900 23,000 3,900

101 인건비 20,000 20,000 0

04 기간제근로자등보수 20,000 20,000 0

○ 모란ㆍ작약 품종전시포 관리 인건비

20,00040,000원 * 10명 * 50일

201 일반운영비 3,900 0 3,900

01 사무관리비 3,900 0 3,900

○ 일반수용비 3,900

― 모란.작약 품종전시포 폐부직포 폐기물처

리 수수료 3,900260,000원 * 15톤

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○ 모란ㆍ작약 품종전시포 관리용 재료

3,0001,500,000원 * 2종

축산 기술보급 484,110 58,000 426,110

국 75,000

도 30,000

군 379,110

유용 미생물실 운영 62,120 50,000 12,120

101 인건비 14,580 0 14,580

04 기간제근로자등보수 14,580 0 14,580

○ 유용미생물 배양실 운영 보조

14,58045,000원 * 4명 * 81일

201 일반운영비 2,240 3,200 △960

01 사무관리비 1,400 2,000 △600

○ 일반수용비 1,400

― 유용미생물실 운영(공급팩 제작 등)

1,400466,600원 * 3회

02 공공운영비 840 1,200 △360

○ 연 료 비 840

― 유용미생물실 배양기 운영 연료비

8401,500원 * 560리터

202 여비 300 0 300

01 국내여비 300 0 300
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 유용미생물 배양실 운영 연찬교육 여비

30050,000원 * 2명 * 3회

206 재료비 45,000 46,800 △1,800

01 재료비 45,000 46,800 △1,800

○ 유용미생물 생산 종균 및 배지 구입

45,0005,000,000원 * 3종 * 3회

고품질 한우 생산 기술보급 16,150 0 16,150

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 일반수용비 4,000

― 고품질 한우 생산 등 축산교육 교재 제작

3,000

― 고품질 한우 생산 등 축산교육 추진

1,000

○ 운영수당 6,000

― 고품질 한우 생산 등 축산교육 강사수당

6,000

6,250원 * 120부 * 4회

200,000원 * 5회

600,000원 * 2명 * 5회

202 여비 750 0 750

01 국내여비 750 0 750

○ 고품질 한우 생산 등 축산교육 추진 여비

75050,000원 * 3명 * 5회

301 일반보상금 5,400 0 5,400

10 행사실비보상금 5,400 0 5,400

○ 고품질 한우 생산 등 축산교육 참석자 급식

3,000

○ 고품질 한우 생산 등 축산농가 선진지 견학

보상 2,400

3,000,000원

50,000원 * 24명 * 2회

조사료 작부체계 개발 기술보급 8,840 0 8,840

201 일반운영비 1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○ 일반수용비 1,400

― 조사료 3기작 작부체계 개발 실증시범 표

찰 제작 400

― 조사료 3기작 작부체계 개발 실증시범 평

가회 교재 제작 1,000

200,000원 * 2개소

8,000원 * 125부

202 여비 400 0 400

01 국내여비 400 0 400

○ 조사료 생산 연찬교육 참석 여비

40050,000원 * 2명 * 4회

206 재료비 6,040 0 6,040

01 재료비 6,040 0 6,040

○ 조사료 3기작 작부체계 개발 실증시범 재료 6,040
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 종자(쌀귀리) 2,400

― 비료(기비, 추비) 3,640

3,000원 * 800㎏

14,000원 * 260포

301 일반보상금 1,000 0 1,000

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○ 조사료 3기작 작부체계 개발 실증시범 평가

회 참석자 급식 1,0001,000,000원

축산기술 시범 175,000 0 175,000

402 민간자본이전 175,000 0 175,000

01 민간자본보조 175,000 0 175,000

○ BM활성수 생산 시스템 시범사업

49,000

○ 축산 자동 음용급여기 설치 시범사업

30,000

○ 한우 고급육 생산 시범사업

36,000

○ 소규모 한우 사육농가 발효사료 제조기 시범

60,000

70,000,000원 * 1개소 * 70/100

697,670원 * 86개소 * 50/100

7,200,000원 * 10개소 * 50/100

6,000,000원 * 20개소 * 50/100

소 무인 번식장치 활용 시범 7,000 0 7,000

도 3,000

군 4,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

도 3,000

군 4,000

01 민간자본보조 7,000 0 7,000

○ 소 무인번식장치 활용 시범

7,00010,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 3,000

군 4,000

개체식별한우수정란이식시범 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

○ 개체식별 한우수정란 이식시범

50,00050,000,000원 * 1개소

국 25,000

군 25,000

농산부산물발효사료화시범단지조성 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○ 농산부산물 발효사료화 시범단지 조성

100,000100,000,000원 * 1개소

국 50,000

군 50,000

소분뇨이용친환경순환농업시범 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

01 민간자본보조 35,000 0 35,000

○ 소 분뇨이용 친환경 순환농업 시범

35,00050,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 15,000

군 20,000

친환경축산관리실운영시범 30,000 0 30,000

도 12,000

군 18,000

206 재료비 30,000 0 30,000

도 12,000

군 18,000

01 재료비 30,000 0 30,000

○ 유용미생물 배양실 운영 재료

30,0002,000,000원 * 3종 * 5회

도 12,000

군 18,000

행정운영경비(농업기술센터) 132,927 127,877 5,050

기본경비(농업기술센터) 132,927 127,877 5,050

기본경비(농업기술센터) 132,927 127,877 5,050

201 일반운영비 80,457 75,507 4,950

01 사무관리비 25,854 25,904 △50

○ 일반수용비 10,874

― 부서운영 총액계상 10,874

○ 운영수당 5,750

― 일 직 5,750

○ 급 량 비 9,230

― 부서운영 총액계상 9,230

10,874,000원

50,000원 * 115일

9,230,000원

02 공공운영비 54,603 49,603 5,000

○ 공공요금 및 제세 32,053

― 전기요금 25,000

― 우편요금 3,203

― 상하수도요금 2,000

― 기타공공요금 1,850

25,000,000원

3,203,000원

2,000,000원

1,850,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 연 료 비 5,200

― 부서운영 총액계상 5,200

○ 시설장비유지비 6,850

― 부서운영 총액계상 6,850

○ 차량선박비 10,500

― 부서운영 총액계상 10,500

5,200,000원

6,850,000원

10,500,000원

202 여비 43,470 43,470 0

01 국내여비 17,070 17,070 0

○ 부서운영 총액계상 17,07017,070,000원

02 월액여비 26,400 26,400 0

○ 읍·면농업인상담소장 월액여비

26,400200,000원 * 11명 * 12월

203 업무추진비 9,000 8,900 100

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 조직운영, 대민활동, 유관기관 협조 등 직무

수행비 3,3003,300,000원 * 1명

02 정원가산업무추진비 1,320 1,280 40

○ 취미클럽, 체육대회, 생일기념품, 불우공무

원 지원 등 직원 사기진작 1,32040,000원 * 33명

04 부서운영업무추진비 4,380 4,320 60

○ 부서운영업무추진비(정원 33명) 4,380

― 30인 이하 4,200

― 31인이상 1인 초과시

180

350,000원 * 12월

5,000원 * 3명 * 12월
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